
UCHWAŁA NR XXVII/212/12
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 27 listopada 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie, z góry do 10 
dnia każdego miesiąca, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty. 

2. Opłatę ustaloną w ust. 1 właściciel nieruchomości uiszcza począwszy od dnia 1 lipca 2013 r. 

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zadeklarowanej wysokości uiszcza się 
bez wezwania w kasie Urzędu Gminy Chełmża lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 
Urząd Gminy Chełmża. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 4. Uchwała i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Janusz Iwański

Strona 1Id: JAKTR-RKLYY-OHZQN-ABBZC-PYUAC. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Stosownie do art. 6l znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391) Rada Gminy zobowiązana jest do określenia 
w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc po uwagę warunki miejscowe. 
Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane 
miesięcznie do 10 dnia każdego miesiąca. Taki tryb uiszczania opłat został przyjęty z uwzględnieniem 
możliwości finansowych mieszkańców gminy oraz w celu zapewnienia płynności budżetu gminy. 
Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 152, poz. 897) właściciel nieruchomości, który 
w dniu wejścia w życie ustawy ma zawartą z przedsiębiorcą umowę na odbieranie odpadów 
komunalnych jest zwolniony z uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do 
chwili rozwiązania lub wygaśnięcia umowy, nie dłużej jednak niż do dnia 30 czerwca 2013 r. 
Właściciel nieruchomości do pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi jest zobowiązany dołączyć kopię umowy na odbieranie odpadów komunalnych. 
W przypadku rozwiązania albo wygaśnięcia umowy na odbiór odpadów komunalnych przed dniem 30 
czerwca 2013 r. właściciel nieruchomości jest zobowiązany poinformować o tym Wójta Gminy 
Chełmża. 
W okresie, w którym właściciel nieruchomości jest zwolniony z opłaty za odbiór odpadów 
komunalnych gmina nie jest zobowiązana do odbierania od niego odpadów komunalnych. 
Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 
i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Natomiast wzór deklaracji na 
podstawie którego opłata będzie naliczana, został podany w uchwale w sprawie ustalenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie 
nieruchomości. 

———————————————————————————————————————————————————————
Id: JAKTR-RKLYY-OHZQN-ABBZC-PYUAC. Podpisany Strona 1


	
	



